
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________21.09.2017_________№ 567
г. П етропавловск-К ам чатский

О внесении изменений в прило­
жение 6 к постановлению Регио­
нальной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от
11.12.2015 № 408 «Об установле­
нии тарифов на теплоноситель и 
горячую воду в открытой системе 
теплоснабжения (горячее водо­
снабжение), поставляемые АО 
«Камчатэнергосервис» потреби­
телям Усть-Болынерецкого, Ка­
валерского, Апачинского сель­
ских поселений, Октябрьского 
городского поселения Усть- 
Болынерецкого муниципального 
района, на 2016 -2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических 
указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», 
от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об 
установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов 
в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Камчатского края 
от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе 
по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления 
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 21.09.2017 № 
25, в целях устранения технической ошибки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 6 к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края от 11.12.2015 № 408 «Об установлении 
тарифов на теплоноситель и горячую воду в открытой системе



теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемые АО 
«Камчатэнергосервис» потребителям Усть-Болыперецкого, Кавалерского, 
Апачинского сельских поселений, Октябрьского городского поселения Усть- 
Большерецкого муниципального района, на 2016 -2018 годы» изменения 
изложив его примечание в следующей редакции:

«Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энерге­

тики Камчатского края от 16.11.2015 № 553 «Об утверждении нормативов 
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для 
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муни­
ципальных образованиях, расположенных в границах Усть-Большерецкого 
муниципального района Камчатского края» утвержден норматив расхода 
тепловой энергии (0,0552 Гкал на 1 куб.м), используемой на подогрев холод­
ной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснаб­
жению в муниципальных образованиях, расположенных в границах Усть- 
Большерецкого муниципального района Камчатского края. В соответствии с 
пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвер­
жденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011 №354, расчетная величина тарифа на горячую воду в открытой 
системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населению и исполните­
лям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с 
НДС составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода тепло­

вой энергии,
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф 
на горячую воду, 

руб./куб. метр
01.01.2017-30.06.2017

с неизолированными стояка­
ми, с полотенцесушителями 0,0552 287,75

01.07.2017-31.12.2017
с неизолированными стояка­
ми, с полотенцесушителями 0,0552 298,15

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

О.Н. Кукиль


